АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  25.03.2020г. №  56
                с. Домашка

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы» за 2019год.

 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А.88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

от  25.03.2020г. №  56

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование муниципальной программы

    «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы»
2. Цель и задачи программы

Целью Программы является –

совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Домашка,

создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

Задачи:
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства,
-содержание и текущий ремонт объектов благоустройства (детских игровых и спортивных площадок, газонов, зелёных насаждений, тротуаров пешеходных дорожек и т.д.).
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период

В соответствии с целями  и задачами настоящей Программы достигнуты следующие результаты:
-   созданы условий для работы и отдыха жителей поселения;

-улучшено состояния территорий муниципального образования сельского поселения Домашка;

-созданы зелёные зоны для отдыха граждан;

-предотвращены сокращения зелёных насаждений.

3.2 Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчётный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность поселения зелёными насаждениями, благоустроенными контейнерными площадками, детскими игровыми и спортивными площадками
	%
	33,2
	33,2
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные по результатам комиссионного обследования объектов

	2.
	Процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству
	%
	82
	82
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные по результатам комиссионного обследования объектов

	3
	Процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	%
	82
	82
	100
	Сведения от исполнителей (отчётные данные по результатам комиссионного обследования объектов

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	1
	1
	1

*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:

а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):

путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);

б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.

** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».

3.3 Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных

(с указанием причин) в установленные сроки
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Исполнители

	2019 г.

	1
	Приобретение и установка контейнерных площадок
	3,6
	Администрация сельского поселения Домашка

МКП ЖКХ «Благоустройство»

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	20,0
	МБУ "ОЛИМП"

МКП ЖКХ «Благоустройство»

	3
	Содержание сельского парка
	217,2
	МБУ "ОЛИМП"

МКП ЖКХ «Благоустройство»

	4
	Обкос сорной растительности
	258,3
	МБУ "ОЛИМП"

МКП ЖКХ «Благоустройство»

	5
	Озеленение населенных пунктов, планировка территорий, поставка товара (детская площадка)
	584,1
	Администрация сельского поселения Домашка

МБУ "ОЛИМП"

МКП ЖКХ «Благоустройство»

	6
	Проведение месячников по санитарной очистке территории
	50,0
	Администрация сельского поселения Домашка

МБУ "ОЛИМП"

МКП ЖКХ «

	7
	Вывоз мусора
	                  495,9
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	8
	Содержание сельских кладбищ
	210,7
	МБУ "ОЛИМП"

МКП ЖКХ «Благоустройство»

	Итого:
	1839,8

3.4 Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Основным фактором, повлиявшим на ход реализации программы в 2019 году, является выделение из местного бюджета средств на проведение мероприятий, направленных на комфортность проживания в многоквартирных жилых домах, на благоустройство дворовых территорий с учетом организации во дворах дорожно-тропиночкой сети, устройства газонов и цветников, озеленения, размещения малых архитектурных форм, организации детских спортивно-игровых площадок, организации площадок для отдыха взрослых, устройства хозяйственно-бытовых площадок для сушки белья, чистки одежды, ковров и предметов домашнего обихода, упорядочения площадок индивидуального транспорта, организации площадок для выгула домашних животных.

По состоянию на 01.01.2020 год денежные средства освоены  в полном объеме. Потребность в неиспользованных бюджетных средствах отсутствует.
3.5Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Объём финансирования в 2019 году, тыс. руб.

	планируемый
	фактический

	1.
	Озеленение населенных пунктов, планировка территорий, поставка товара (детская площадка),вывоз мусора , содержание сельских кладбищ, проведение месячников по санитарной очистке территории и т.д.
	1839,8
	1839,8

3.6Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии МБУ «ОЛИМП» сельского поселения Домашка

 на возмещение нормативных затрат на оказание им муниципальных услуг

в соответствии с муниципальным заданием за  2019года
	№
	Наименование работ
	Утверждено по плану
	Сумма субсидий по соглашению, руб
	Фактически
	Профинансировано фактически с начало года, руб

	Работ, шт
	На сумму ,руб

	Выполнено работ, шт
	На сумму, руб

	1
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	250,02
	670 000,00
	670 000,00
	249,1
	667 482,29

	670 000,00

3.7 Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в муниципальную программу

	№ п/п
	Краткое описание, внесённого изменения в программу
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Уточнение денежных лимитов, выделяемых в период с 2018 по 2022 годы
	Постановление администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский от 20.11.2017 № 132
	Действующий

3.8  Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий

По итогам 2019 года мероприятия муниципальной программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2019 году, исполнены в полном объёме.

3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

N

1

n

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

,

где N – количество показателей (индикаторов) Программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

 – плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

[image: image4.wmf]План.

F

 – плановая сумма финансирования по Программе;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий Программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы используются показатели (индикаторы), достижение которых предусмотрено в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей эффективности реализации Программы за все отчетные годы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы за период 2019 года составляет 100 %.
 3.10.Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью приведение в качественное состояние элементов благоустройства в сельском поселении Домашка следует продолжить  реализацию программы.